
№ 1156 от 31.05.2018 «О мерах по предупреждению обрывов и повреждений линейно-

кабельных сооружений связи на территории города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны 

линий и сооружений связи Российской Федерации», в целях сохранности линейно-

кабельных сооружений связи и их бесперебойной работы администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, ведущим хозяйственную 

деятельность на земельных участках, по которым проходят линейно-кабельные 

сооружения связи, обеспечить неукоснительное выполнение требований Правил охраны 

линий и сооружения связи Российской Федерации. 

 2. Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска (Д. А. 

Быканов), Управлению архитектуры и  градостроительства администрации города 

Железногорска (Т. Н. Пермякова), Управлению муниципального имущества 

администрации города Железногорска  (И. М. Ефремов) исключить плановый ремонт 

коммуникаций, выдачу разрешений на строительство объектов юридическим и 

физическим лицам без письменного согласования проектов с Макрорегиональным 

филиалом «Центр» - Курского филиала ПАО «Ростелеком» в городе Железногорске..  

3. Рекомендовать Макрорегиональному филиалу «Центр» - Курского филиала ПАО 

«Ростелеком» в городе Железногорске  нанести на карты линейно-кабельные сооружения 

связи и предоставить в администрацию города Железногорска информацию о 

существующей сети связи. 

4. Признать утратившим силу постановление главы города Железногорска от 

11.02.2008 № 216 «О мерах по предупреждению обрывов и повреждений линейно-

кабельных сооружений на территории города». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Д. А. Быканова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 Глава города Железногорска                                    Д. В. Котов 

 

 
Разинкина Ю. Г. 

2-43-85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
ШТАМ  СОГЛАСОВАНИЯ: 

 

Дата Должность Фамилия и инициалы  

 

Подпись 

 Начальник отдела транспорта и связи администрации города Заволокин В. С. 

 

 

 Начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации города                

Пермякова Т. Н. 

 

 

 Начальник Управления муниципального имущества 

администрации города 

Ефремов И. М. 

 

 

 Начальник управления организационно – контрольной работы 

администрации города 

Гладких Е. А. 

 

 

 Начальник  управления правового обеспечения, кадров и 

муниципальной службы   администрации города 

Грошевский Н. П. 

 

 

 Заместитель главы администрации города – начальник Управления 

городского хозяйства 

 Быканов Д. А. 

 

 

 

 

 

РЕЕСТР РАССЫЛКИ: 

 

1. Отдел транспорта и связи администрации города  администрации города 

2. Управление архитектуры и градостроительства администрации города                

3. Управление муниципального имущества администрации города 

4. Управление городского хозяйства 

5. Макрорегиональный филиал  «Центр» - Курского филиала ПАО «Ростелеком» 

 

                        

       Исполнитель проекта:       Ведущий специалист-эксперт отдела транспорта и связи                           ______________               

                                                                                        (должность)        (подпись)                                                                        

                                                                                     

        Разинкина Ю. Г.            2-43-85 

                                                  (ФИО)           (телефон)                                                                 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


